2022年4月26日

PRESS INFORMATION

報道関係の皆さま

株式会社 ノジマ

ノジマ、新型コロナウイルスに関する

寄付に対し「紺綬褒章」を受章

株式会社ノジマ（神奈川県横浜市、代表執行役社長・野島廣司）は、新型コロナウイルスに関

する寄付により紺綬褒章を受章しましたのでお知らせします。紺綬褒章は国の褒章制度のひとつ

で、公益のために私財を寄付し、その功績が顕著な個人または団体に授与されるものです。

ノジマでは、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う医療危機・経済的困難等の社会課題解決の

ため、2021年1月30日（土）～2021年2月28日（日）の期間中にノジマ店舗でチャリティセールを

実施。売り上げの一部にあたる総額1億1500万円を出店地域である1都8県に対して寄付を行いまし

た。

寄付を実施した後、千葉県庁と静岡県庁から国へ推薦いただき、このたびの褒章受章となりま

した。

※参考※

■2021年6月16日プレスリリース

チャリティセールでコロナ支援のための寄付を実施

https://www.nojima.co.jp/news/category/info/60813/

（左：千葉県健康福祉部 健康福祉政策課総務班 勝山俊彦様

左中央寄り：千葉県健康福祉部 健康福祉政策課 副課長 石毛一志様

右：ノジマ 取締役 兼 執行役 販買推進部長 國井弘文）

（ 左：静岡県健康福祉部長 石田貴様、右：ノジマ 販売推進部 第二地区静岡東エリア エリア長 鈴木正男）

ノジマグループは経営理念の一つに「社会に貢献する経営」を掲げ、様々な形で地域社会へ向

けた取り組みを行っております。

■ノジマ、ウクライナ支援 横浜市主導「オール横浜 支援パッケージ」に参画
https://www.nojima.co.jp/wp-

content/uploads/2022/04/a046597f00c3e2e74863ffbad0402865-2.pdf

■ノジマ、ウクライナ大使館へ1億円寄付 ～日本企業として初の避難支援目的を表明～

https://www.nojima.co.jp/wp-content/uploads/2022/03/20220328-press_information-

nojima.pdf

■令和3年7月熱海大雨災害への支援を実施

https://www.nojima.co.jp/wp-

content/uploads/2021/10/b97954ae3df2e01f78d4fc254bfe1597.pdf

■１都8県の医療・教育機関にマスク200万枚、防護服400着（約1億円分）を寄付

https://www.nojima.co.jp/news/category/covid19/55324/

■新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けている企業からの出向受け入れを実施

https://www.nojima.co.jp/news/category/info/57946/

https://www.nojima.co.jp/news/category/info/58009/

■ノジマチャリティトーナメント（ゴルフ）の実施

https://www.nojima.co.jp/news/category/info/58107/

ノジマグループは、今後も事業展開させていただいている地域に寄り添い、社会によりよい働

きかけができるよう取り組んでまいります。

＜取材・お問い合わせ窓口＞
株式会社ノジマ

総務グループ 広報担当 守谷（モリヤ）・中村（ナカムラ）

Ｅ-Mail：pr@nojima.co.jp